בהמשך, הוספת ממד אישי לשיטת הבחירות עשויה לסייע לביזור העוצמה

הפוליטית בכך שהיא תגביר את ההיענותיות והאחריותיות של חברי הכנסת

לציבור הבוחרים של המפלגה שהם מייצגים ותמתן במעט את תלותם בראש

המפלגה או במתפקדים.

***

1 הצעת חוק הבחירות לכנסת )תיקון — שינוי מבנה פתק ההצבעה(, התשפ"ג-2023,
פ/3745/25; הצעת חוק הבחירות לכנסת )תיקון — שינוי מבנה פתק ההצבעה(,

התשפ"ד-2023, פ/3980/25.

15 מבוא

אנו מבקשים להודות למשתתפי סמינר המחקר במכון הישראלי לדמוקרטיה

זמנם את שהשקיעו לקוראים מיוחדת תודה המועילות. הערותיהם על

בקריאת המחקר: דפנה אבירם־ניצן, ד"ר דנה בלאנדר, עו"ד נעה גשן, פרופ'

מוחמד ולד"ר מלאך גלעד לד"ר גם תודה רהט. גדעון ופרופ' נבות סוזי

ק22 ו ח ת ע צ ה

מעטפות הצבעה
)תיקון מס' 45(

תשס"ב-2001

צבע מעטפות ההצבעה בבחירות יהיה כחול, אלא אם כן 74א. )א(

החליטה הועדה המרכזית אחרת, וצורתם תיקבע על ידי

יושב ראש הועדה המרכזית וסגניו.

מעטפות ההצבעה יהיו אטומות. )ב(

ועדת הקלפי תמסור לכל בוחר שזוהה כאמור בסעיף )ג(

74)א( מעטפת הצבעה אחת ותציין לצד שמו את שעת

הצבעתו; בלי לגרוע מהוראות סעיף 79א, יושב ראש ועדת

הבחירות המרכזית או מי שהוא הסמיך לשם כך רשאי

למסור מידע בדבר נוכחות במקום הקלפי שהוא חיוני

לגוף חוקר לשם חקירת פלילית של עבירה לפי חוק זה,

ובתקופת תוקפו של חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות

עם נגיף הקורונה החדש )הוראת שעה(, התש"ף-2020 —

למסור מידע כאמור שהוא חיוני למשרד הבריאות לשם

עריכת חקירה אפידמיולוגית.

וכך מצביעים: בתא המסתיר את הבוחר מעיני זולתו, נותן 75.אופן ההצבעה )א(

הבוחר פתק הצבעה לתוך מעטפת ההצבעה שניתנה לו

על ידי ועדת הקלפי; הבוחר רשאי לסמן בעט, במקום

המיועד לסימון על גבי פתק ההצבעה, עד ארבעה

מועמדים שהם המועדפים בעיניו ברשימת המועמדים

)בחוק זה — מועמדים מועדפים(, מלבד המועמד הראשון

ברשימה; את המעטפה הוא מטיל לעיני ועדת הקלפי

לתוך הקלפי.

* הצעת החוק נוסחה בסיועה של עו"ד נעה גשן.

 לשם הנוחות, הצעת החוק מוגשת כנוסח משולב בתוך הצעת חוק הבחירות לכנסת 22
]נוסח משולב[ תשכ"ט-1969. השינויים צבועים בכחול.

ח 1
ספ

נ

את שמות האנשים שנבחרו חברי הכנסת מכל )4(

רשימה ורשימה.

בכפוף להוראות סעיף 86 תהיה הודעה לפי סעיף זה )ב(

ראיה חותכת לחלוקת המנדטים ולבחירת האנשים

הנזכרים בהודעה.

הועדה המרכזית תמציא לכל אדם שנבחר תעודה חתומה )ג(

בידי יושב ראש הועדה או שנים מסגני היושב ראש,

המאשרת שהוא נבחר חבר הכנסת.

)תיקון מס' 31(
תשנ"ו-1996

85. )בוטל(.

ערעור בחירות
)תיקון מס' 19(

תשמ"ט-1989

כל חבר של ועדת הבחירות המרכזית ושל ועדת בחירות 86. )א(

אזורית, כל סיעה מסיעות הכנסת הנבחרת וכל חבר

הכנסת, כל רשימת מועמדים שאושרה ושהשתתפה

בבחירות לכנסת וכל מועמד שהיה כלול בה וכן היועץ

המשפטי לממשלה רשאים לערער על תוצאות הבחירות

בטענה –

שהבחירות בכללן או בקלפי מסוימת לא )1(

התנהלו כחוק, או שחלוקת הקולות בין רשימות

המועמדים לא היתה נכונה;

שהמנדטים לא חולקו כחוק; )2(

שקולות שניתנו בעד רשימת מועמדים מסוימת )3(

הושגו שלא כחוק – ובלבד שהליקוי שטוענים עליו

עשוי היה להשפיע על תוצאות הבחירות.

שספירת קולות המועמדים המועדפים או תיקון )4(

רשימת המועמדים לא התנהלו כחוק או לא היו

נכונות;

שקולות שניתנו בעד מועמד מועדף מסוים הושגו )5(

שלא כחוק — ובלבד שהליקוי שטוענים עליו עשוי

היה להשפיע על תיקון רשימת המועמדים כאמור

בסעיף 82א.

)תיקון מס' 49(
תשס"ג-2002

ערעור בחירות לפי סעיף 86 יידון כערעור מינהלי לפי )א1(

הוראות חוק בתי משפט לענינים מינהליים, בכפוף

להוראות חוק זה.

)תיקון מס' 36(
תשנ"ט-1999

הערעור יוגש לבית המשפט לענינים מינהליים בירושלים )ב(

תוך 14 ימים מיום פרסום תוצאות הבחירות; ואולם בית

המשפט רשאי בנסיבות מיוחדות ומטעמים שיירשמו,

להאריך את המועד; בית המשפט ידון בערעור בשלושה.

)תיקון מס' 49(
תשס"ג-2002

המשיבים בערעור יהיו יושב־ראש ועדת הבחירות )ג(

המרכזית, שר הפנים וכן בא כוחה של סיעה וחבר הכנסת

שהערעור נוגע להם.

לבטל את הבחירות בכללן או בקלפי מסויימת )1(

ולצוות על עריכתן שנית במועד שיקבע;

להכריז שפלוני לא נבחר לחבר הכנסת וכי אדם )2(

אחר נבחר;

לקבוע מחדש את חלוקת הקולות בין רשימות )3(

המועמדים, ולהכריז לפי זה על תוצאות הבחירות.

ת"ט
תשמ"ט-1989

)תיקון מס' 49(
תשס"ג-2002

על פסק דינו של בית המשפט לענינים מינהליים ניתן )ה(

לערער לבית המשפט העליון בשאלה משפטית אם ניתנה

רשות לכך מאת נשיא בית המשפט העליון; הערעור יוגש

תוך שלושים ימים מיום מתן פסק הדין.

)תיקון מס' 49(
תשס"ג-2002

החליט בית המשפט לענינים מינהליים על ביטול הבחירות )ו(

בכללן, רשאי כל אחד מהמנויים בסעיף קטן )א( לערער על

פסק הדין לפני בית המשפט העליון בזכות ובכל ענין, גם

אם לא היה צד להליך בבית המשפט לענינים מינהליים,

ובית המשפט העליון ידון בערעור בחמישה שופטים

או במספר בלתי זוגי גדול יותר, כפי שיורה נשיא בית

המשפט העליון.

)תיקון מס' 49(
תשס"ג-2002

)בוטל(. )ז(

ערעור לפי סעיף זה לא יעכב את עבודת הכנסת, ותוצאות )ח(

הערעור לא יגרעו מחוקיות ההחלטות שנתקבלו על ידיה.

בחירות לאחר
קבלת ערעור

בחירות

ציווה בית המשפט על עריכת בחירות כאמור בסעיף 86א. )א(

86)ד()1(, יחולו הוראות חוק זה בשינויים המחוייבים כפי

שתקבע ועדת הבחירות המרכזית המכהנת אותה שעה.